(11) Le Mont Saint-Michel.

(12) Saint-Vandrille.

(13) Bernay.

doricus Gemmetici, quorum prior dedit Uticum, et Bellum-montellum Hunfrido de Vetusis, sequens vero medietatem Burgi Bernali patri Rogerii de Monte Commerici, qui erat propinquus ejus, ut inde se procuraret, quando Bernaium venisset.

Primus ibi factus est abbas Vitalis monachus Fiscanni, cui cum postmodum Willelmus rex Anglorum abbatiam S. Petri Westmonasterii dedisset, Osbernus frater ejus, monachus Toarnensis, secundus præfuit monasterio Bernai; tertius Nicolaus monachus Fiscanni; quartus Ricardus monachus ejusdem loci.

CAP. XIII. *Monasteria S. Taurini (14) et Villariense (15).*

Monasterium Sancti Taurini Ebricensis, prædictus Richardus secundus dux Normannorum, ex parte restauravit. Cui monasterio nostris temporibus præfuerunt abbates Radulphus, Willelmus, Paulus, Philippus, monachi Fiscanni.

Item Villare monasterium, quod sanctus Philibertus olim construxerat, prædicti principis uxor, scilicet Judith, ad opus sanctimonialium reparavit.

CAP. XIV. *De Beccensi (16) monasterio.*

Venerabilis Herluinus in proprio solo monasterium Becci ædificans, primus eidem monasterio præfuit, cui successerunt Anselmus, Willelmus, Boso, Theobaldus, Lotardus, Rogerus, ejusdem monasterii monachi.

CAP. XV. *Monasterium Cerasiacense (17).*

Robertus, dux Normannorum, filius secundi Richardi, ædificavit monasterium Cerasiacense. Primus abbas ibi præfuit Durandus monachus Sancti Audoeni; secundus Almodus, ex abbas Sancti Michaelis de Monte; tertius Garinus monachus Sancti Michaelis; quartus Hugo monachus Toarnensis; quintus Hugo monachus ejusdem loci.

CAP. XVI. *Monasteria duo Cadomi (18).*

Willelmus dux, filius prædicti Roberti, duo cœnobîa Cadomi ædificavit, unum virorum, et alterum seminarum. Monasterio monachorum primus abbas præfuit Lanfrancus prior Becci, secundus Willelmus, tertius Gislebertus, quartus Robertus, quintus Eudo, sextus Alanus, septimus Petrus ejusdem loci monachi.

CAP. XVII. *De monasterio Uticensi sive S. Ebrulfi (19).*

Willelmus filius Heroii, monachus Becci, et nepotes ejus Robertus et Hugo de Grandmesnil, restauraverunt monasterium Sancti Ebrulfi apud Uticum. Sed quia idem Willelmus cum suscepisset habitum monachi apud Beccum, dederat eundem locum Beccensi monasterio; unde etiam Lanfrancus, qui postea fuit abbas Cadomi, cum tribus monachis illo directus est ad habitandum; ideo dedit villam Russeriæ ecclesiæ Becci, pro commutatione

A ecclesiæ Sancti Ebrulfi. Primus abbas præfuit huic monasterio Theodoricus Gemeticensis; secundus Robertus prior ejusdem loci; tertius Osbernus monachus Sanctæ Trinitatis Rothomagensis, quartus Manerius, quintus Rogerius, sextus Garinus, septimus Richardus, octavus Ranulfus....., undecimus Bernardus, monachi ejusdem loci.